АССОЦИАЦИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
«СИБИРСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

«23 » июня  2016 г.       № 8

Об итогах межрегионального конкурса
курсовых работ (проектов) по укрупненным
группам специальностей  38.00.00 и 35.00.00

На основании решения жюри межрегионального конкурса курсовых работ (проектов),

утвержденного приказом №3 от 26.02.16 г., по укрупненной группе специальностей 38.00.00
Экономика и управление и 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство в образовательных
учреждениях среднего профессионального образования, проходящего на базе Канского
технологического колледжа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить победителей конкурса:

по укрупненной группе специальностей 38.00.00 Экономика и управление:
I место:
Гнатюк Кристина Александровна, КГБПОУ «Канский технологический колледж», тема работы:
«Разработка оценки эффективности логистической деятельности торговой фирмы на примере
обособленного подразделения ООО «Группа Центр»» руководитель Зарековская Л.В.;
II место:
Тихонина Лидия Валерьевна, КГБПОУ «Канский технологический колледж», тема работы:
«Документирование хозяйственных операций и ведение бухгалтерского учета движения
материально-производственных запасов в ОАО «Пекарь», руководитель. Небушинец Н. В.;
III место:
Астахова Диана Бахтияровна, ГПОУ «Мариинский политехнический техникум», тема работы:
(Товароведная характеристика и экспертиза качества парфюмерных товаров в магазине
«Меркурий» ИП «Шило И.П.», руководитель Затонская В.Р.;

по укрупненной группе специальностей 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство:
I место:
Локтева Ольга Викторовна, КГБПОУ «Канский технологический колледж», тема проекта:
«Разработка технологии и организации лесосечных работ на мастерском участке с комплексной
переработкой древесины в предприятии КГБУ «Дзержинское лесничество» комбайнами фирмы
«Амкодор-Росмаш», руководитель Адамович Г. П.;
II место:
Федоров Вячеслав Олегович, КГБПОУ «Канский технологический колледж», тема проекта:
«Разработка реконструкции технологического процесса погрузочно-разгрузочных работ с
использованием современного отечественного и зарубежного оборудования на предприятии ООО
«Массив» г. Канск», руководитель Казимирская А.П.;
III место:
Федосова Алена Александровна, КГБПОУ «Красноярский политехнический техникум», тема
проекта: «Проект варочного цеха, вырабатывающего 650 т/сут сульфатной целлюлозы для
производства бумаги для обоев», руководитель Попкова Г.С.
2. Утвердить состав победителей конкурса в номинациях в следующем составе:
по укрупненной группе специальностей 38.00.00 Экономика и управление:
победители:

- в номинации «За актуальность выбранной темы» - Петрова Юлия Игоревна, КГБПОУ «Канский
политехнический колледж», тема работы «Инвестиционная стратегия страховой компании»,
руководитель Ненашева Е.М.;
- в номинации «За экономическую составляющую курсовой работы» - Мишкинис Дарья
Костасовна, КГБПОУ «Сосновоборский механико-технологический техникум», тема работы
«Годовая бухгалтерская отчетность организации и анализ ее основных показателей АО «Енисей»,
руководитель Закитина П.В.;
- в номинации «За практическую направленность» - Горюнова Ирина Валерьевна, ГПОУ
«Мариинский политехнический техникум», тема работы «Товароведная характеристика и
экспертиза качества синтетических моющих средств в магазине «Меркурий» ИП «Шило И.П.»,
руководитель Игнатьева М.М.;
- в номинации «За лучшее выполнение экономической части курсовой работы» - Козлова Дарина
Васильевна, КГБПОУ «Канский технологический колледж», тема работы «Экономическое
обоснование организации производственных и технологических процессов», руководитель
Моор И.В.;
по укрупненной группе специальностей 35.00.00 Сельское, лесное и  рыбное хозяйство
победители:
- в номинации «За актуальное техническое решение» - Кононец Геннадий Геннадьевич, ГПОУ
«Мариинский политехнический техникум», тема проекта «Проект участка по изготовлению
деталей оконного блока ПНО 18-24.1», руководитель Пухоленко Л.В.
- в номинации «За решение технической задачи» - Овчинникова Надежда Павловна, ГПОУ
«Мариинский политехнический техникум», тема проекта «Проект сушильного цеха, оснащенного
сушильными камерами УЛ-2М с годовым заданием 8000 м3», руководитель Кожсмяко И.Л.;
- в номинации «За практическую направленность» - Сангин Сахюр Иванович, ГПОУ «Читинский
политехнический колледж», тема проекта «Проект лесопильного цеха на базе лесопильных рам
2Р75», руководитель Игнатьева М.М.

3. Объявить благодарность участникам V Межрегионального конкурса курсовых работ (проектов)
в образовательных учреждениях среднего профессионального образования в следующем составе:
по укрупненной группе специальностей 38.00.00 Экономика и управление:
-Штайненпрас Александра Александровна, студент КГБПОУ «Сосновоборский механико-
технологический техникум»;
-Куликова Елизавета Сергеевна, студент ГПОУ «Мариинский политехнический техникум»;
-Лычковская Оксана Сергеевна, студент КГБПОУ «Канский технологический колледж»;
по укрупненной группе специальностей 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство:
-Тарышкии Иван Александрович, студент ГПОУ «Мариинский политехнический техникум»;
-Чимитцыренова Ирина Сергеевна, студент ГПОУ «Читинский политехнический колледж»;
-Парамонова Евгения Витальевна, студент КГБПОУ «Канский технологический колледж».

4. Объявить благодарность руководителям курсовых работ, ставших победителями (призерами) V
Межрегионального конкурса курсовых работ (проектов) в образовательных учреждениях
среднего профессионального образования в следующем составе:
по укрупненной группе специальностей 38.00.00 Экономика и управление:
1.Зарековская Любовь Валерьевна, КГБПОУ «Канский технологический колледж»;
2. Небушинец Наталья Владимировна, КГБПОУ «Канский технологический колледж»;
3. Затонская Валентина Ростиславовна, ГПОУ «Мариинский политехнический техникум»;
по укрупненной глэуппе специальностей 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство:
1. Адамович Галина Платоновна, КГБПОУ «Канский технологический колледж»;
2.Казимирская Антонида Петровна, КГБПОУ «Канский технологический колледж»;
З.Попкова Галина Сергеевна, КГБПОУ «Красноярский политехнический техникум».

5. Объявить благодарность образовательным учреждениям среднею профессионального
образования - участникам V Межрегионального конкурса курсовых работ (проектов) в
следующем составе:
по укрупненной группе специальностей 38.00.00 Экономика и управление
1. КГБПОУ «Канский технологический колледж»;

2. КГБПОУ «Канский политехнический колледж»;
3. КГБПОУ «Сосновоборский механико-технологический техникум»;
4. ГПОУ «Мариинский политехнический техникум»
5. ГПОУ «Читинский политехнический колледж»;

2. Для частичного восполнения затрат по проведению конкурса с расчетного счета
ассоциации перечислить колледжу 24000 руб.

Президент Ассоциации ОО «СТУ»,
ректор СибГТУ                                         В.В. Огурцов

	АССОЦИАЦИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	«СИБИРСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
	ПРИКАЗ